momento, a manutengao do equilibrio econémico dos contratos com base no disposto no art. 65 

da Lei n° 8.666, de 1993. 

CLAUSULA DEZ: DO VALOR DO CONTRATO — EMPENHO E DOTACGAO 

(1) DO VALOR - O valor estimado do presente Contrato, a precos iniciais, 6 de R$ 70.002,00 
(setenta mil e dois reais). 
(2) - DO EMPENHO E DOTACAO: A despesa, no corrente exercicio, na parte nele a ser 
executada, correra a conta da dotacao do Orgamento do DNIT/2017, devidamente empenhada, 
conforme a Nota de Empenho n° 2017NE800065, datada de 17/04/2017, no valor de R$ ff} 

70.002,00(setenta mil e dois reais) e Nota de Empenho n° 2017NE800066, datada de 
17/04/2017, no valor de R$ 1,00 (um real), as quais ficam fazendo parte integrante deste 
contrato. 

PARAGRAFO UNICO — Nos exercicios seguintes, durante a vigéncia do contrato, as despesas 
respectivas serao empenhadas, em relagao a parte a ser executada, indicando-se os créditos e